

VDSG-Landesverband Bayern e. V. Frau Anja Heil Gymnasium Lappersdorf Am Sportzentrum 2 93138 Lappersdorf

E-Mail: info@vdsg-bayern.de



Beitrittserklärung

Ich möchte für nur 15,00 € Jahresbeitrag Mitglied des Landesverbandes Bayern e. V. im Verband Deutscher Schulgeographie (VDSG) werden:

Name, Vorname, Dienstbezeichnung (mit Angabe der So	chulart)
Straße, Hausnummer	
PLZ, Ort	
E-Mail	
Ort, Datum, Unterschrift	
Erteilung eines Mandats zum Einzug von SEPA-Basis-Lastschriften (wiederkehrende Zahlungen): Ich ermächtige den Landesverband Bayern e. V. im Verband Deutscher Schulgeographie (VDSG), Am Sportzentrum 2, 93138 Lappersdorf, Gläubiger-ID DE43BY000000112394, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Landesverband Bayern e. V. im Verband Deutscher Schulgeographie (VDSG) auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Das Mandat gilt für wiederkehrende Zahlungen. Ihre Mandatsreferenz besteht aus dem Kürzel "BAYSCHULGEO" und Ihrer Mitgliedsnummer direkt anschließend (z. B. BAYSCHULGEO1500).	
Kontoinhaber (Name und Anschrift)	
IBAN	BIC
Kreditinstitut (Name und Ort der Bank)	
Ort, Datum, Unterschrift	

Wichtige Informationen, gültig ab 15. Juli 2014:

Der Jahresbeitrag in Höhe von 15,00 € wird im Dezember eines jeden Jahres eingezogen (keine Vorabinformation mehr nötig). Eine Kündigung ist satzungsgemäß bis zum 31.12. eines jeden Jahres möglich und in schriftlicher Form gegenüber dem Landesverband Bayern e. V. im Verband deutscher Schulgeographie (VDSG) zu erklären. Da Beitragspflicht bis zum Jahresende besteht, wird der Beitrag auch bei Kündigungen im ersten Halb jahr fällig. Die Daten werden zur Vereinsverwaltung auf elektronischen Datenträgern während der Mitgliedschaft gespeichert. Die Satzung des Landesverbandes Bayern e. V. im Verband Deutscher Schulgeographie (VDSG) in ihrer jeweiligen Fassung (jederzeit einsehbar unter https://vdsg-bayern.de/) erkenne ich an. Von den obigen Ausführungen und Bedingungen habe ich Kenntnis genommen.